# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Epistola ad Corinthios II

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

reponat: recordens qd ei bñplacuerit ut  
 n̄ cum uenō tunc collecto fiant. Cū au  
 plens fuerō quos p̄banis p̄ eplas hō  
 mittam p̄ferre grām inām in terlin.  
 Qd si dignum fuerit ut ego eam meca  
 ibunt. Veniam au ad uos cum macedo  
 nam p̄transiero. nam macedonia p̄  
 transitō. ap̄ uos forsitan manebō. ul  
 h̄malo. ut uos me deducatis quocūq̄  
 iero. Holo enī uos in uitransitu uidere.  
 H̄p̄o ei me aliquantum tempus manē ap̄  
 uos. si dō p̄miserit. P̄manebō au ephes  
 usq̄ ad pentecosten. Q̄stium ei in aptū  
 est magnum. 7 euidens. 7 adūlati multo.  
 Si au uenit timotheus. uidete ut sine  
 timore sit apud uos. Opus ei dñi opat̄  
 sicut 7 ego. Nequis ergo illum sp̄nat.  
 Deuote au illum in pace. ut ueniat  
 ad me. Expecto enī illum cum fr̄ibz. De  
 apollo au sic notum uob facio. qm̄ ml  
 tum regam eum ut ueniret ad uos cū  
 fr̄ibz. Et unq; n̄ fuit uoluntas ei. ut ne  
 ueniret. Veniet au cum ei uacum fuit.  
 Vigilate. state in fide. un̄ uir̄ agite. 7 cō  
 fortamini. d̄ uia in caritate fiant. Ob  
 secto au uos fr̄s. uostis domū stephe 7  
 fortunati. 7 achai. qm̄ sunt p̄mitte a  
 chae 7 in multum scōr̄ ordinauerūt  
 seruos ut 7 uos lib̄i sitis eimodi. 7 oi  
 cocopanti 7 laboranti. Gaudeo aut in p̄sē  
 tia stephe 7 fortunati 7 achai. qm̄ id  
 qd uob deerat ip̄i simpliciter. refecerūt  
 enī 7 meū sp̄m 7 uim. Cognoscate ergo.  
 qui eimodi sunt. Salutant uos ecclie  
 asie. Salutant uos in dño multū aq̄ta  
 et pulca cum domestica sua ecclia ap̄  
 quos 7 hospitor. Salutant uos fr̄s os  
 salutate autem in osculo scō. Saluta  
 tio mea manu pauli. Si quis n̄ amat

domm ihm xpm sit anathema mara  
 natha. *Maaranatha* h̄ym̄ e. 7 in p̄  
 tatur dō uener. br̄a dñi n̄r̄ ihu xpi  
 uob cum. Caritas mea cum omnibz  
 uob in xpo ihu. Amen. *Explet epla. i.*  
*ad corinth. Incipit p̄lo in sam eplam*

**P**ost altam p̄nam ad corinth.  
 solationas scribit eis h̄  
 teras a t̄roade p̄ thyr̄m  
 et collaudans eos h̄cta  
 tur ad meliora. contristatos quidem  
 si emendatos ostendens. *Explet*  
*plogus. Incipit scda epistola ad*  
*corinth.*

**P**aulus ihu x  
 puolunta  
 tem dei. 7  
 timothei  
 fr̄ ecclie di  
 q̄ est corin  
 thi. cū scō  
 omnibz qui sunt in uersa achaa. g  
 uob 7 par a deo p̄e mō. iēno ihu xpo  
 S̄ndictus d̄s et pater dñi n̄r̄ ihu x  
 pater misericordiar. 7 d̄s tecus. o  
 lationis qm̄ solatur nos in omni tribu  
 latione n̄ra. ut possimus 7 ip̄i sola  
 ri eos qui in omni p̄sura sunt. 7 per  
 exhortatione q̄ exhortamur 7 ip̄i a  
 deo. qm̄ sicut h̄ndant passiones xpi  
 in nob. ita 7 p̄ xpm h̄ndat solatio n̄ra.  
 S̄ne au tribulamur. p̄ n̄ra exhorta  
 tione. s̄ne solamur p̄ n̄ra solatioe  
 7 salute. s̄ne exhortamur p̄ n̄ra ex  
 hortatione 7 salute que opatur tol  
 lerantia carumde passionū quas 7  
 nos patimur. ut fr̄es n̄ra firma  
 uob. h̄cientes qm̄ sic socii passionum

etis h̄cētis 7 solationis. Non e  
 timos uos ignotare fr̄es de tribu  
 n̄re. sic est m̄sya qm̄ sup̄  
 sumus. sup̄ uirtutem. ita  
 uobis etiam unie. h̄ ip̄i m̄  
 ip̄i responsum moētis h̄m̄ ut  
 sumus fidentes in nob. si in deo q̄  
 solatur moētis. qui de tantis  
 h̄s em̄ eripuit uos 7 eruit nos in  
 solatur. qm̄ 7 adhuc eripet adu  
 r̄ibz. et nob in oratione p̄ nob. ut  
 renitbar. p̄sonis faties. eius que  
 e donans p̄ multos gr̄e agant  
 nob. Nam gl̄a n̄ra hec est testim  
 o s̄ie n̄re q̄ in simplicitate 7 su  
 te dei et in sapia carnali h̄ m̄  
 dei solatur sumus. in hoc mundo.  
 dantus au ad uos. Non ei alia s̄  
 uis uob. qm̄ que legistis 7 cog  
 nistis. h̄yo aut qd uob in fine cog  
 nistis. s̄ne 7 cognouistis. nos ex p̄  
 gl̄a n̄ra sumus. sicut 7 uos ita. in  
 dñi n̄r̄ ihu xpi. Et hac ofidentia  
 p̄mis uenire ad uos. ut scdam q̄  
 habereis. 7 p̄ uos trausire in mace  
 am. qm̄ in amacedonia uenire at  
 7 anob̄ d̄duca iudeam. Cum hec  
 uolūstem. nunq̄ leuitate uisū  
 aut que cogito. sed in carnem ex  
 ut sit apud me e. 7 n̄. fidel̄ aut d̄  
 seruo n̄r̄ qui fuit apud uos. 7 n̄ est  
 d̄ n̄. si est in illo e. De enī sumus  
 xpi qui in nob p̄ nos p̄ditatus  
 me 7 filiam. 7 timotheum. n̄ e  
 in illo e. si est in illo fuit. Et  
 p̄ multos dei sunt in illo e. 7  
 p̄p̄m. Amen deo ad gl̄am n̄ram.  
 au ofirmat nos uob cum in xpo  
 uenit uos d̄s. 7 qui signauit u

estis. sic eritis et solationis. Non enim uolumus uos ignorare fratres de tribulatione nostra que facta est in asyria. quoniam super modum grauati sumus. super uentem. ita ut tederet nos etiam uentus. huiusmodi in uobis ipse responsim mortis huiusmodi ut non simus fidentes in uobis. sed in deo qui suscipiat mortuos. qui de tantis periculis eorum eripuit nos et eruit nos in quem speramus. quoniam et adhuc eripiet adiuuabitque et uos in oratione pro uobis. ut ex multarum personarum facibus. eius que in oblatione pro multis gratia agantur pro uobis. Nam gloria nostra hec est testimonium. osce nostre. quod in simplicitate et sinceritate dei et non in sapia carnali sed in gratia dei dilati sumus. in hoc mundo habundantius aut ad uos. Non enim alia scribitur uobis. quoniam que legistis recognouistis. huiusmodi autem quod usque in fine cognoscetis. sicut et cognouistis. nos ex parte gloria nostra sumus. sicut et uos ista. in die domini nostri ihesu christi. Et hac confidentia uolumus uenire ad uos. ut secundam gratiam habereis. et per uos transire in macedoniam. et in amacedonia uenire ad uos. et uos deduci in iudeam. Cum hec ergo uoluissim. nimis leuitate usus sumus. aut que cogito. secundum carnem cogito. ut sit apud me et non. fidelis autem deus quod sermo noster qui fuit apud uos. non est in illo et non. sed est in illo. De enim filius ihesu christi. qui in uobis pro nobis portatus est. pro me et siluani. et timotheum non fuit in illo et non. sed est in illo fuit. Quod enim promissiones dei sunt in illo. Deo et propter. amen deo ad gloriam nostram. Quoniam autem confirmat nos uobiscum in christo. et in uixit nos deus. et qui signauit nos. et

debet pignus spiritus in cordibus nostris. Ego autem testem domini in uocco iaram meam. quod propter uos non ueni. ultra corinthum. Non quod dominam fidei nostre. sed adiutores sumus gaudij nostri. Nam fidei status. **I**ratum autem hoc ipse apud me ne iram in ista uenire ad uos. huiusmodi enim ego tristis uos. et quis est qui me letificet. nisi qui contristatur ex me. Et hoc ipsum scripsi uobis. ut non cum uenio tristitiam super tristitiam uestram. de quibus optuerat me gaudere. fidens in omnibus uobis. quod mentem gaudij omnium uestrum est. Nam ex multa tribulatione et angustia cordis. scripsi uobis pro multis lacrimas. ut non tristemi. sed ut sciatis quoniam caritate uestram habundantius in uobis. huiusmodi autem tristitiam me non me tristitiam. sed ex parte. ut non onerem omnes uos. Sufficit illi qui eiusmodi est. obumbratio hec. que fit a pluribus. ita ut edro magis coneris et solemum. ne forte habundantiori tristitia abstergeatur. quod eiusmodi est. Interpret quod obsecro uos. ut confirmetis in illum caritatem. Deo enim et scripsi uobis ut cognoscam experitum uestrum. an in omnibus obediens sitis. Eum autem aliquid donastis. et ego. Nam et ego quod donauit si quid donauit pro uos in persona christi. ut non circumueiamur a sathana. Non enim ignoramus cogitationes eius. Cum uenissim autem troade. pro christo et ostium in aptum est in medio. non habui requiem spiritum meo. eo quod non inueni in tyrum fratrem meum. huiusmodi uolens eis profectus sum in macedoniam. Deo autem gratias. qui semper triumphat nos in christo ihesu. et odorem notitie sue manifestat pro nobis in omnium loco. quia et bonus odor sumus deus. in hijs qui salui sunt. et in hijs qui peiunt. Alijs quidem

odor mortis i mortem alijs au odor uite  
i uitam. Et ad hoc quis tam idoneus. No  
eni sumus sicut plurimi aduicantes n  
bun dei. s; ex sinceritate. sicut ex deo co  
ram deo in xpo loquimur. **III**

scipimus itm nosmetipsos emendare.  
Aut nimirum egemus sic quida imen  
datus eplis ad uos. aut ex uob. Epla  
ma uos estis scripta in cordib; nris. que  
satur. Negitur ab omib; homib; mai  
festati. qm epla estis x ministrata an b.  
7 septa n attamento. s; spu dei uiu. n  
in tabulis lapideis. s; in tabulis corde  
carnalib; fiduciam au talem hemu  
p xpm ad dm. n q sufficientes sumus  
cogitare aliquid anob quasi ex uob. s;  
sufficiens nra ex deo est. Qui 7 ydoneo  
nes fecit ministros noui testamti. n lit  
tera s; spu. Iura enim occidit. spe au ui  
uificat. Qd si ministratio mortis lris  
deformata in lapidib; fuit in gla. ita  
ut n possent intende filij isrl i faciem  
moysi p glam uultus ei q euacuab.  
quom n mag ministratio spe erit in  
gla. Nam si ministratio dampnationis  
i gla e. multo mag hndat ministrum  
uultu in gla. Nam nec glificanti est  
q claruit in hac pre p excellenti glam.  
h; ei qd euacuatur p glam e multo mag  
qd manet in gla est. Hntes ig talem  
spem multa fiducia utimur. Et n sic  
moyses ponebat uelamen sup faciem  
suam ut n intenderent filij isrl in facie  
eius q euacuatur. s; obtuli s; sens eor.  
p q in hodie nri em diem corpm uela  
men in lectione ueris testamti manz  
n reuelatum. qd in xpo euacuab. s; uis  
in hodie nri die cum legit moyses. ue  
lam e positum sup cor eor. Cu au uis